
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2011 (SRP)

 
Às 16:32 horas do dia 02 de dezembro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000055820201014, Pregão nº 00028/2011. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SECADOR LABORATÓRIO  PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: SECADOR LABORATÓRIO  PEÇA / ACESSÓRIO, NOME SECADOR INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 76.198,3800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  LABMAQ  DO  BRASIL  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$  73.700,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 73.500,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

07/12/2011
11:38:20  Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 15/12/2011
16:26:42 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LABMAQ DO BRASIL LTDA 
EPP, CNPJ/CPF: 05.463.416/000160, Melhor lance: R$ 73.700,0000, Valor

Negociado: R$ 73.500,0000

Homologado 15/12/201116:28:12 

Item: 2
Descrição: REFRATÔMETRO
Descrição Complementar: REFRATÔMETRO, NOME REFRATOMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.683,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: PENTAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P.  , pelo melhor  lance
de R$ 1.359,0000 , com valor negociado a R$ 1.350,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PENTAX COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P., CNPJ/CPF: 57.007.114/0001

80, Melhor lance: R$ 1.359,0000, Valor Negociado: R$ 1.350,0000
02/12/2011



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 2/9

Homologado 16:32:42 

Item: 3
Descrição: APARELHO MEDIÇÃO
Descrição Complementar: APARELHO MEDIÇÃO, NOME APARELHO MEDIÇÃO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 44.206,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: EXTRALAB BRASIL  COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance
de R$ 51.000,0000 , com valor negociado a R$ 44.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXTRALAB BRASIL 
COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF:

04.665.405/000108, Melhor lance: R$ 51.000,0000, Valor Negociado: R$
44.000,0000

Homologado 02/12/201116:32:42 

Item: 4
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 A 500 L, COR BRANCA, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO  PAINEL
NO PA I
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.699,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ENERGY  SAVER  DO  BRASIL  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.698,9800  e  a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENERGY SAVER DO BRASIL

LTDA  ME, CNPJ/CPF: 05.198.240/000247, Melhor lance: R$ 1.698,9800

Homologado 02/12/201116:32:42 

Item: 5
Descrição: ESTUFA
Descrição Complementar: ESTUFA, NOME ESTUFA DE LABORATORIO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 27.424,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR , pelo melhor lance
de R$ 7.800,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABMACHINE
EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR, CNPJ/CPF:

06.925.910/000161, Melhor lance: R$ 7.800,0000

Homologado
02/12/2011





16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 3/9

16:32:42

Item: 6
Descrição: DESPOLPADEIRA FRUTAS
Descrição  Complementar:  DESPOLPADEIRA  FRUTAS,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL  AISI  304,  DIÂMETRO
FURO 1,50 MM,CAPACIDADE PRODUÇÃO 100 KG/H
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.207,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: JCS  TECNOLOGIA EM INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.799,0000 ,  com
valor negociado a R$ 3.500,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JCS  TECNOLOGIA EM
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.436.797/000198, Melhor lance: R$

3.799,0000, Valor Negociado: R$ 3.500,0000

Homologado 02/12/201116:32:42 

Item: 7
Descrição: TACHO
Descrição Complementar: TACHO, NOME TACHO  METAL / INOX
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 11.765,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERACAO COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de
R$ 9.095,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.532.500/000186,

Melhor lance: R$ 9.095,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 8
Descrição: COLORÍMETRO
Descrição Complementar: COLORÍMETRO, NOME COLORIMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 427,7079 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASEQ BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.990,0000 ,
com valor negociado a R$ 31.600,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASEQ BRASILEIRA DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 57.017.774/000142, Melhor lance: R$

31.990,0000, Valor Negociado: R$ 31.600,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 4/9

Item: 9
Descrição: PENETRÔMETRO
Descrição Complementar: PENETRÔMETRO, NOME PENETROMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.058,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

24/11/2011
15:31:00  Item cancelado na aceitação. Motivo: Não pode

negociar.

Homologado 02/12/2011
16:32:43 

Item: 10
Descrição: LAVA BOTAS
Descrição  Complementar:  LAVA  BOTAS,  MATERIAL  AÇO  INOX,  TIPO  SISTEMA  DE  CALHA  PARA  DUAS
PESSOAS, APLICAÇÃO AGROINDÚSTRIA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.134,5000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARCELO  FERREIRA  SANTOS  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3.900,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 3.705,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO FERREIRA
SANTOS, CNPJ/CPF: 03.376.414/000108, Melhor lance: R$ 3.900,0000, Valor

Negociado: R$ 3.705,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 11
Descrição: DENSÍMETRO
Descrição Complementar: DENSÍMETRO, NOME DENSIMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 228,1200 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FERNANDO  ANTONIO  MADEIRA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  217,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 198,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO ANTONIO
MADEIRA, CNPJ/CPF: 12.254.203/000193, Melhor lance: R$ 217,0000, Valor

Negociado: R$ 198,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 12
Descrição: BANHO MARIA
Descrição Complementar: BANHO MARIA, NOME BANHO  MARIA TIPO LABORATORIO
Tratamento Diferenciado: 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 9.956,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA EP  ,  pelo melhor  lance
de R$ 5.197,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA EP, CNPJ/CPF:

11.232.743/000103, Melhor lance: R$ 5.197,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 13
Descrição: POTENCIÔMETRO
Descrição Complementar: POTENCIÔMETRO, NOME POTENCIOMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.014,2600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BOOG  COMERCIO  E  IMPORTACAO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  354,0000  e  a
quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOOG COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.519.805/000108, Melhor lance: R$

354,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 14
Descrição: EMBUTIDOR HIDRÁULICA PISTÃO
Descrição  Complementar:  EMBUTIDOR  HIDRÁULICA  PISTÃO,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  CAPACIDADE
PISTÃO 60 L, TIPO MOTOR 2 HP/1,50 KW, COMPRIMENTO 87 CM, LARGURA 54 CM, ALTURA 122 CM, PESO340
KG,  TIPO  FUNIL  14/22/28  E  40  MM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CONTROLADOR/  REGULADOR
DEPRESSÃO, EXTRATOR E CHAVE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21.649,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARCELO  FERREIRA  SANTOS  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  17.400,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 16.530,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO FERREIRA
SANTOS, CNPJ/CPF: 03.376.414/000108, Melhor lance: R$ 17.400,0000,

Valor Negociado: R$ 16.530,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 15
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA, NOME BALANCA
Tratamento Diferenciado: 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.837,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARTE  CIENTIFICA  &  INSTRUMENTACAO  INDUSTRIAL  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
1.035,0000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE CIENTIFICA &
INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 60.431.715/000120,

Melhor lance: R$ 1.035,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 16
Descrição: FORNO MUFLA
Descrição Complementar: FORNO MUFLA, NOME FORNO MUFLA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.295,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PENTAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P.  , pelo melhor  lance
de R$ 1.679,9000 e a quantidade de 1 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PENTAX COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA E.P., CNPJ/CPF: 57.007.114/0001

80, Melhor lance: R$ 1.679,9000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 17
Descrição: FORNO ELÉTRICO
Descrição Complementar: FORNO ELÉTRICO, NOME FORNO A ELETRICIDADE PARA COZINHA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.098,5100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

21/11/2011
16:55:58  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

sem negociação.

Homologado 02/12/2011
16:32:43 

Item: 18
Descrição: SELADORA EMBALAGEM
Descrição Complementar: SELADORA EMBALAGEM, NOME MAQUINA VEDAR EMBALAGEM / SELADORA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.764,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.580,8900 e a quantidade de 1 unidade .



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ/CPF: 10.596.399/000179,

Melhor lance: R$ 1.580,8900

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 19
Descrição: SELADORA EMBALAGEM
Descrição Complementar: SELADORA EMBALAGEM, NOME MAQUINA VEDAR EMBALAGEM / SELADORA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 413,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO ANTONIO MADEIRA , pelo melhor lance de R$ 398,0000 e a quantidade de 2
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO ANTONIO

MADEIRA, CNPJ/CPF: 12.254.203/000193, Melhor lance: R$ 398,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 20
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, NOME TERMOMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 242,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a
quantidade de 2 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSTRUTHERM
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 53.775.862/000152, Melhor

lance: R$ 190,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 21
Descrição: APARELHO MEDIÇÃO
Descrição Complementar: APARELHO MEDIÇÃO, NOME APARELHO MEDIÇÃO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 9.534,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOKIKO MITSUMOTO  EPP , pelo melhor lance de R$ 9.534,0000 e a quantidade de 1
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 8/9

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOKIKO MITSUMOTO  EPP,

CNPJ/CPF: 06.009.715/000191, Melhor lance: R$ 9.534,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 22
Descrição: BUTIRÔMETRO
Descrição Complementar: BUTIRÔMETRO, NOME BUTIROMETRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 81,2300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CAPLAB  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  COMERCIO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
59,0000 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAPLAB IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.491.468/000142, Melhor

lance: R$ 59,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 23
Descrição: ROLHA BORRACHA
Descrição Complementar: ROLHA BORRACHA, NOME ROLHA BORRACHA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 13,6000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CAPLAB  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  COMERCIO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
6,5000 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2011
15:59:37 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAPLAB IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.491.468/000142, Melhor

lance: R$ 6,5000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Item: 24
Descrição: CENTRÍFUGA BUTIRÔMETRO
Descrição  Complementar:  CENTRÍFUGA  BUTIRÔMETRO,  MATERIAL  CARCAÇA  CHAPA  AÇO,  MATERIAL
COMPONENTES  COROAEM  ALUMÍNIO,  SUPORTE  BUTIRÔMETRO  EM  PLÁSTIC  O,  REVESTIMENTO  EPOXI
ELETROSTÁTICO, VELOCIDADE 1100 RPM, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISACOMODA ATÉ
24 BUTIRÔMETROS, TIMER DESLIGA AUTOMA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.201,9000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CAPLAB  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  COMERCIO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.360,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

30/11/2011 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAPLAB IMPORTACAO,



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=307146&tipo=t 9/9

Adjudicado 15:59:37  EXPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.491.468/000142, Melhor
lance: R$ 1.360,0000

Homologado 02/12/201116:32:43 

Fim do documento


